اراده مردم را جمهور (اجماع) می‌خوانند و از این جهت به نظامات دولتی تقلیدی از دموکراسی غربی، جمهوری می‌گویند. در عصر ما و در هر عصر دیگر، همین جمهوری‌ها و نظام‌های انتخابی دژخیم انسان و نماینده پول و قدرت جهانخواری است. بنا بر آن لازم است وضع آدمیزاده اسیر را از مطالعه جمهور آغاز کنیم.

جمهور ما را چسان ریختند؟

صبحدم بیست و ششم سرطان سال ۱۳۵۲ (۱۷ جولای ۱۹۷۳) رادیو افغانستان به جای برنامه عادی هرروزه به پخش مارش نظامی آغاز کرد و سردار محمد داؤد صدراعظم سابق و شهزاده بی که هم دیکتاتور بود، هم محبوب و معروف^۱، قبل از آنکه توفانی علیه خانواده سلطنتی آل یحیی (خانواده طلایی) و سایر محمد زایی‌های وابسته به دربار برپا شود، راه حساب شده بی را

جمهوری و الاحضرت، که طرحی فریماسونری - بانکداری بود⁸، لاجرم به جز نام، در عمل نظام دولت و اجتماع را به نفع رعیت - انسان های محکومی که توده اصلی جمعیت جهان را می سازند - تغییر نداد و دستگاه همان دستگاه مرموز گذشته بود که اهداف مبهمی را دنبال می کرد⁹.

نفوذ سردار داؤد در درون دولت و جامعه حتی پس از کنار رفتن از مقام صدارت شاه، تا بازگشت وی به عنوان رئیس جمهور تا حدودی دست نخورده باقی مانده بود¹⁰ و در سال ۱۳۴۲ (۱۹۶۳) که اعلام شد و الاحضرت از قدرت کنار رفته است، کسی باور نداشت و شایع بود گرداننده بازی هنوز هموست و از پشت صحنه امور را نظارت می کند؛ مردم با کنایه می گفتند سردار دیوانه به هر نحو، حتی به عنوان شاروال (رئیس بلدیة) کابل دوباره در عرصه سیاسی حضور خواهد یافت¹¹.

نه آنست که نادر شاه مؤسس دودمان، سپهسالار فاتح تل، اعلیحضرت غازی را با ضرب انتقام رعیت کشتند؟ هاشم خان تابوت برادر بر شانه، به تدبیر کاری پرداخت که دستورش تنها در سینه ها بود.

واقعیت آن است که هاشم خان پادشاه حقیقی کشور بود؛ او در حدود 4 سال سلطنت کوتاه نادر خان صدر اعظم بود و تا سال ۱۳۲۵ (۱۹۴۶) علاوه بر آن که امور سلطنت ظاهر خان 19 ساله را به دست داشت، به وی باور هم نداشت و به حیث پادشاه قدرتی برایش نداده بود¹⁴.

شاید آنچه هاشم خان می دانست، ظاهرشاه و بسیاری از خانواده مصاحبان نمی دانستند؛ چه بسا حتی هاشم خان نیز نمی دانست از کجا آمده است و به کجا می رود.